
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data:19/05/2026 

 Drejtuar: “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k perkatesisht me Nr.Nipti: J63229466K   me adrese:  

Fshati Suke I siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO x  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e 

kontratës] 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Sistemim asfaltim i rruges Kuturman-Marinaj 

Njesia Administrative Qender Bashkia Librazhd  ” 

 

Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF: 82353-04-17-2026 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 muaj   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 20/04/2026 

 Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike:  Buletini Nr. 29 datë 27 

Prill 2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 



1. OE “SHKELQIMI 07”shpk                                                                    K68121808W                

     Emri i plotë i shoqërisë                                                                     Numri i NIPT-t                      

                                                                                                         

Vlera  29,000,450.00 [njezetë e nëntë milion e katërqind e pesëdhjetë leke  pa tvsh .  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. OE “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                         J63229466K        

Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t   

Vlera  27,899,500 ( Njëzetë e shtatë milion e tetëqind nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind ) Lekë pa Tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “NDREGJONI Sh.p.k”                                                                                       K31329048I                                                                                                                                            

           Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  28,490,000 [njezet e tete milion e katerqind e nentedhjete mije] Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “RAFIN COMPANY shpk ”                                                                              L52125110A                                                                                                                                            

           Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t   

Vlera 28,429,750.00 [ Njëzet e tetë milion e katërqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë ) 

Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “REJ shpk ”                                                                                                      J93711608Q                                                                                                                                            

           Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera 29’149’050.00 [Njezet e nente milion e njeqind e dyzet e nente mije e pesedhjete leke pa tvsh 

 (e  shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE “RESTAURIM GURRA-KACA” Sh.P.K                                                                K87706601M 

                      &                                                                                                                               & 

       “VIANTE Konstruksion”                                                                                              K47103804L                                                                                                                                            

           Emri i plotë i shoqërisë                                                     Numri i NIPT-t 

  

Vlera 28,077,936.40 ( Njezete e tete milion e shtatedhjete e shtate mije e nenteqind tridhjete e gjashte 

pike dyzete) lekë pa tvsh . 

 (e  shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.OE “NDREGJONI Sh.p.k”                                                                                       K31329048I                                                                                                                                            

           Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  28,490,000 [njezet e tete milion e katerqind e nentedhjete mije] Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Eshte skualifikuar operatori ekonomik : OE  “NDREGJONI Sh.p.k” per arsye se: 

“Operatori ekonomik skualifikohet pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës në përputhje me 

kërkesat e dokumenteve të tenderit. Mungesa e sigurimit të ofertës përbën mospërmbushje të një 

kriteri të detyrueshëm të procedurës së prokurimit, duke e bërë ofertën të pavlefshme dhe të 

papranueshme për vlerësim të mëtejshëm.” - Faza: Kriter i pergjithshem 

klorida lleshi: Operatori ekonomik skualifikohet pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës në 

përputhje me kërkesat e dokumenteve të tenderit. Mungesa e sigurimit të ofertës përbën 

mospërmbushje të një kriteri të detyrueshëm të procedurës së prokurimit, duke e bërë ofertën të 

pavlefshme dhe të papranueshme për vlerësim të mëtejshëm 

 

 

2.OE “RAFIN COMPANY shpk ”                                                                              L52125110A                                                                                                                                            

           Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-t   

Vlera 28,429,750.00 [ Njëzet e tetë milion e katërqind e njëzet e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë ) 

Leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

Eshte skualifikuar operatori ekonomik : OE   “RAFIN COMPANY shpk ”                                                                      

per arsye se: 

Operatori ekonomik skualifikohet pasi nuk ka paraqitur sigurimin e ofertës në përputhje me 

kërkesat e dokumenteve të tenderit. Mungesa e sigurimit të ofertës përbën mospërmbushje të një 

kriteri të detyrueshëm të procedurës së prokurimit, duke e bërë ofertën të pavlefshme dhe të 

papranueshme për vlerësim të mëtejshëm. 

2.Operatori ekonomik skualifikohet pasi nuk ka paraqitur dokumentacion të vlefshëm që provon 

realizimin e punëve të ngjashme, sipas kërkesave të përcaktuara në dokumentet standarde të 

tenderit. Dokumentacioni i paraqitur nuk vërteton eksperiencën e nevojshme teknike dhe 

profesionale për realizimin e kontratës objekt prokurimi. 

3.Operatori ekonomik skualifikohet pasi nuk ka paraqitur bilancet financiare për periudhën e 

kërkuar në dokumentet e tenderit. Mungesa e këtij dokumentacioni nuk mundëson verifikimin e 

kapacitetit ekonomik dhe financiar të operatorit ekonomik për përmbushjen e kontratës. 

4.Operatori ekonomik skualifikohet pasi nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e detyrimeve 



tatimore dhe kontributeve shoqërore, sipas kërkesave të dokumenteve të tenderit dhe 

legjislacionit në fuqi. Mungesa e këtij dokumentacioni përbën mosplotësim të kritereve të 

kualifikimit dhe sjell skualifikimin e ofertës. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k 

perkatesisht me Nr.Nipti: J63229466K  me adrese:  me adrese:  Fshati Suke I siperm, Nr 2, Rruga 

Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 27,899,500 ( Njëzetë e 

shtatë milion e tetëqind nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind ) Lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra 

[_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

PERSONI I AUTORIZUAR I TITULLARIT TË AUTORITETIT KONTRAKTOR 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 


